
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DETERMINAZIONE N. DPD023/158    DEL  28/05/2010 
 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA - DPD 
 
SERVIZIO SUPPORTO TECNICO ALL’AGRICOLTURA 
 
UFFICIO: Tutela Fitosanitaria  
 
OGGETTO: attività di controllo fitosanitario e attuazione della difesa integrata nella Regione Abruzzo. 
Affidamento lavori di manutenzione della autovettura Fiat Panda CW499GJ alla Ditta EMIL CARL snc di 
Natale Emilio & Agresta Carlo Via Senna snc 65010 S. Teresa di Spoltore Pescara. Affidamento lavori e 
impegno di spesa. SMART-CIG Z8E2D1FE29. 
 

IL DIRIGENTE  
 

RICHIAMATA la legge regionale n. 3 del 25.03.2002 recante “ordinamento contabile della Regione 
Abruzzo;  
 
RICHIAMATE la Legge Regionale  28 gennaio 2020 n. 3  “Disposizioni finanziarie per la redazione del 
bilancio pluriennale 2020-2022 della Regione Abruzzo” e  la  Legge Regionale n. 04 del  28 gennaio 2020  
“Bilancio di previsione pluriennale 2020 – 2022 della Regione Abruzzo”; 

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 271 del 14 maggio recante “Dipartimento 
Agricoltura- Riorganizzazione – Parziale revisione, in base alla quale nel Servizio Supporto Tecnico 
all’Agricoltura risulta incardinato l’  Ufficio “Tutela Fitosanitaria”; 

VISTA la Determina DPD/34 del 22/05/2019 relativa al Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio 
Tutela Fitosanitaria del Servizio Supporto Tecnico All’ Agricoltura al dipendente Dott. Domenico 
D’Ascenzo; 

DATO ATTO che l’autovettura Fiat PANDA  CW499GJ, in dotazione a questo Servizio è stata assegnata 
all’Ufficio Tutela Fitosanitaria, con Determinazione Direttoriale  DPD/17  del 17 febbraio  2020,  per lo 
svolgimento delle attività previste dal D.L.gs 214/05;  
 

PRESO ATTO che, l’autovettura Fiat Panda CW499GJ necessita di urgenti di manutenzione comprendenti: 
controllo per revisione e revisione;  

VISTO il D.L.gs n. 50/2016 art. 36; 

 
RICHIAMATA la Determina del Dirigente del Servizio Affari Dipartimentali DPD028/159 del 22/03/2019 
con la quale è stato affidato il Servizio di manutenzione delle autovetture assegnate alle sedi di PESCARA 
alla Ditta EMIL CARL snc di Natale Emilio & Agresta Carlo Via Senna snc 65010 S. Teresa di Spoltore 
Pescara;  

DATO ATTO che in data  21/05/20 prot 0149585/20 è pervenuto il preventivo n. 18   del  19/05/2020  per 
l’esecuzione dei lavori sopra descritti sulla autovettura Fiat Panda CW499GJ , della Ditta EMIL CARL snc 
di Natale Emilio & Agresta Carlo Via Senna snc 65010 S. Teresa di Spoltore Pescara per un importo di euro   
83,90;  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/4 - 28/05/2020 16:31:54 - Nr. determina DPD023/158 - Data determina 28/05/2020



RITENUTO, pertanto, necessario autorizzare l’esecuzione dei lavori di manutenzione dell’autovettura Fiat 
Panda CW499GJ , in considerazione del fatto che la predetta autovettura è utilizzata per le attività di cui al 
D.Lgs. 214/05 , in particolare per le attività di certificazione e controllo;  

CONSIDERATO che si rende necessario impegnare la somma complessiva di euro  83,90 sul cap. 101426 - 
Codice Piano dei Conti U.1.03.02.09 SMART-CIG Z8E2D1FE29;  

DATO ATTO che l’obbligazione giuridica nei confronti della Ditta EMIL CAR snc di Natale Emilio & 
Agresta Carlo Via Senna snc 65010 S. Teresa di Spoltore Pescara  P.IVA 01356720688  risulta perfezionata 
essendo determinate la ragione del debito, la somma da pagare, il soggetto creditore e che la stessa verrà a 
scadenza nel corso del  2020; 

 
VISTE le disposizioni in merito allo “split payment” dell’IVA contenute nella Legge n. 190 del 23/12/2014 
(Legge di stabilità 2015) in materia dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
DATO ATTO che  il responsabile del procedimento  Dr. Domenico D’Ascenzo, Responsabile dell’Ufficio 
Tutela Fitosanitaria delle Colture, ha riscontrato la  regolarità della documentazione presentata agli atti; 

DATO ATTO che il flusso finanziario relativo alla suddetta procedura è soggetto agli obblighi di 
tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” e che ai fini del 
presente affidamento è stato acquisito il SMART CIG Z8E2D1FE29  ; 
 

RITENUTO di dover disporre la il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica 
sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012: 
“Obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavoro, 
servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013: Obblighi lavoro, servizi, e forniture” e ai sensi 
dell’art. 37 del DLgs 33/2013; 

VISTA la L.R. n. 77 del 14 settembre 1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo”;  

DETERMINA  
 

per le motivazioni in narrativa che si intendono richiamate:  
 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 83,90= sul capitolo della spesa 101426- Codice 
Piano dei conti U. 1.03.02.09 – SMART-CIG Z8E2D1FE29 del bilancio con imputazione al corrente 
esercizio finanziario da destinare alla revisione della autovettura Fiat Panda CW499GJ ;  

 

2. DI INCARICARE la Ditta EMIL CARL snc di Natale Emilio & Agresta Carlo Via Senna snc 
65010 S. Teresa di Spoltore Pescara alla revisione della autovettura Fiat Panda CW499GJ; 

 
3. DI DARE ATTO che il flusso finanziario relativo alla suddetta procedura è soggetto agli obblighi di 
tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie” e che ai fini 
del presente affidamento è stato acquisito il SMART CIG  Z8E2D1FE29 ; 

 

4.  Di PUBBLICARE   il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica 
sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza all’art. 1, comma 32 della legge n. 
190/2012: “Obblighi di trasmissione delle informazioni all’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavoro, servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013: Obblighi lavoro, 
servizi, e forniture” e ai sensi dell’art. 37 del DLgs 33/2013; 

5.  DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento Risorse e Organizzazione –         
Servizio Ragioneria Generale;  

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/4 - 28/05/2020 16:31:54 - Nr. determina DPD023/158 - Data determina 28/05/2020



6. DI INCARICARE il responsabile dell’Ufficio Tutela Fitosanitaria delle Colture Dott. Domenico    
D’Ascenzo di curare gli adempimenti connessi alla presente Determinazione, inclusa la trasmissione al 
Dipartimento Risorse e Organizzazione – Servizio Ragioneria Generale.  

 
Allegato:  preventivo  
 

   Il Dirigente del Servizio  
     Vacat 

          Il Direttore del Dipartimento 
     Dott.ssa Elena SICO 

                                                    Certificatore Aruba S.p.A. 
Firma Digitale n. 6130940002309000 

Validità 28/07/2022 
 

  
          L’Estensore  
(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

 Il Responsabile dell’Ufficio  
(Dr. Domenico D’Ascenzo)  

  Firmato elettronicamente  
 

 

    Firmato elettronicamente  

 
  
   

   S:\DPD\DPD023\DPD023001\Determine DPD023001\anno 2020 
 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/4 - 28/05/2020 16:31:54 - Nr. determina DPD023/158 - Data determina 28/05/2020



Regione Abruzzo - Contrassegno Elettronico

http://app.regione.abruzzo.it/PortaleGlifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RAP1VFE-32898

URL

IDENTIFICATIVO

Dipartimento DPD DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA
Nr. determina DPD023/158
Data determina 28/05/2020

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

XL5faPASSWORD

28-05-2021DATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 89E7DDE5837D006B49E7140AFC7D05214B10D96A550B8F8619C84320BD0B32D1

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/4 - 28/05/2020 16:31:54 - Nr. determina DPD023/158 - Data determina 28/05/2020


